(S.T.) Ego Nicholaus Panis notarius rogatus interfui et hanc cartam,
iussu predicte potestatis et legatorum predictorum, scripsi.

(S.T.) Ego Thomas de Sancto Laurentio notarius hoc exemplum exem-
plavi ex autentico instrumento facto manu Nicholai Panis notarii sicut in eo
vidi et legi per omnia contineri, nichil addito vel diminuto nisi forte littera
vel sillaba seu puncto, et hoc causa abreviationis sive distinctionis littera-
rum, sententia non mutata, absque ulla corruptione sive diminutione <dictio-
num> vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini Petri de Andalo,
Ianuensium potestatis, transcripsi et exemplavi.

a permittimus in C    b ad: in sopralinea    c Terdonone in C    d nel margine esterno
di D No(ta)    e corretto su fines    f pro in C    g Busconis: la prima s in sopralinea
h corretto su Favavellus    i Serravelle: così C    j Copus in C    k corretto su Casallis
l segue Enricus Granonus, già indicato    m segue Rubaldus Opiçonis, già indicato.

624

1218, marzo 12, Genova

Rambertino Guidonis de Bovarello, podestà di Genova, col consenso dei
consiglieri, eplicitamente indicati, promette a Guidoto Faravello e a Oberto
giudice, ambasciatori del comune di Tortona, l’osservanza degli impegni geno-
vesi assunti nel trattato di pace stipulato con esso.

C o p i a autentica  [C], Vetustior, c. 190 v., da copia autentica in registro, del 1235;
c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 190 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 190 v., da D.
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Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in IIIIa, supra
in CLXXXVIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 580.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 532; GABOTTO, n. 94.

R e g e s t o: DESIMONI, Documenti, p. 54.

Alia conventio Terdonensium et Ianuensium de eadem materia ut supra.

In nomine Domini amen. Nos dominus Rambertinus Guidonis de Bo-
varello, Ianuensis civitatis potestas, nomine comunis Ianue, de voluntate et
beneplacito consiliatorum qui inferius scripti sunt, promittimus et conve-
nimus vobis Guidoto Faravello et Oberto iudici, legatis comunis Terdone,
nomine ipsius comunis recipientibus, quod Ianuenses et de districtu Ianue
et comune Ianue observabunt comuni Terdone et Terdonensibus et de di-
strictu Terdone et firmam tenebunt pacem et concordiam compositam per
nos dominum Rambertinum et legatos prenominatos et firmatam ut infe-
rius continetur. Quod si non fecerint vel contravenerint, pro comuni Ianue
vobis prenominatis, nomine comunis Terdone stipulantibus, penam trium
milium marcharum argenti promittimus sic quod semper pena exacta nichil-
ominus pactum in sua permaneat firmitate. Pro pena vero et predictis sic
omnibus observandis universa bona comunis Ianue vobis, pro comuni Ter-
done stipulanti, pignori obligamus. Tenor autem pacis hic est: Ego Ianuen-
sis promitto et iuro, tactis sacrosanctis evangeliis, salvare et custodire uni-
versos homines Terdone et eorum districtus in personis et rebus in strata et
extra stratam bona fide, sine fraude, usque ad annos decem completos. De
universis querimoniis que ante me facte fuerint per Terdonenses aut homi-
nes districtus Terdone, si ego consul fuero, iusticiam eis facere tenebor in-
fra quadraginta continuos dies post factam lamentationem secundum ratio-
nem et bonos usus nisi conquerentis licentia remanserit aut per dilationem
legittime datam. Si aliqua persona habitans a Ianua usque Terdonam que
non sit de meo districtu offensionem fecerit Terdonensibus vel alicui de di-
strictu Terdone, guerram ei faciam usque ad satisfactionem et si de meo di-
strictu fuerit qui iniuriam vel dampnum dederit, emendari damnum vel
iniuriam faciam et si emendari per me contempserit, guerram ei faciam usque
ad satisfactionem. In unoquoque anno eligam et constituam consules qui
iusticiam facere teneantur hominibus Terdone et eorum districtus. Nullum
novum usum neque dacitam aliquam vel exactionem constituemus vel im-
ponemus in hominibus Terdone et eorum districtus ultra id quod hodie
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colligitur et accipitur a comune Ianue vel pro ipso comuni ac de cetero de
roso et mirto fuerit impositum colligendum et percipiendum et salvis drictis
comunis et vicecomitum que ante conventionem colligebantur. Illud autem
quod de novo colligitur sunt